##### Variorum notæ.

'40) Gregoras initio hujus libri ea repetit, quæ in sue superioris jam dixit. Itaque aut prima hæc, aut illa ultima recidenda sunt. BOUVIN.

res facile excogitandas necessitas ipsa plurimum A  
vauero.

II. Is fuit rerum status, cum Isidorus patriarcha gravi morbo corripitur. Erat autem illud ventris profluvium jure ac diuturnum, adversus quod nec manus nec ars medicorum quidquam poterat: tametsi primo accessu non admodum violentus invaserat hic morbus, sed sensim et paulatim atque (ut ita dicam) pedetentim procedere visus fuerat, et hominum expectationem quasi ludificarat. Eaimvero, ut plerique aiebant, natus erat ex tristitia, quam tacitus pudor pepererat. Scilicet vir ille propriis somniis latentius omnia dicta et facta inde auspicabatur, divinum eum assatum vocans: his perpetuo gloriabatur, et palam mentiri nihil eum pudebat. Quia et imperatori pariter, et aliis quibuslibet, quædam quasi vaticinia et oblatas divinitus visiones referebat; in quibus fuit et Galatici Latinorum castelli, in adverso litore positi, prædium; quod illi affirmabat certo et constanter prænuntiatum a Deo fuisse. Itaque his confusus imperator, antequam classem prorsus instructam haberet, pugnam acceleravit. 871 Cum igitur ille funestissimæ cladis auctor præcipuus Romanis fuisse videretur, omnibus exprobrantibus, non addebat fixis oculis aut imperatorem, aut intelligentia præditum quemquam spectare; sed in profundos verecundiæ suæ recessus semet ipsum abdebat. Quamobrem diuturna inde ægritudine confectus, postquam intima ipsius substantia morbo consumpta est, ex hac vita excessit.

III. Mox deliberatione ab aliis instituta, quiescam ejus sedem ac dignitatem excepturus esset, magno et inflammato studio a Palamitis certatum, ne quis promoveretur, nisi qui percussor et temulentus foret, omnisque eruditionis perinde expertus, ut illi, qui a ligone et bidente sub vesperam redeuntibus iracundum et ferinum quemdam morem domum referunt. Id vero agebant, ut iis facillimum esset quovis persecutore saviores illum opponere iis qui pie et recte de Deo sentirent, et a communi-  
one Palamæ penitus abhorrerent. Aliis itaque alium proponentibus, horum suavis ex monte Atho accessit unus ex Palamæ amicis, nomine Calistus. Huic ob verediam ac dementia ingenium erat omnium immitissimum. Quamobrem eorum, a quibus vocabatur, proposito ac studio omnino conveniebat.

IV. Tamen antequam is advenisset, visum est imperatori et Augustæ privatim ac amplius me

γοντο και ἄμα καινοί τινες ἐπ' ἐτέροις ἑταροις ἐπινοῦντο, τῆς ἀνάγκης τὴν εὐπορίαν τῶν εἰς ταῦτα ἐνθυμημάτων βέλτετα ἱεραρισκούς.